
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

__«Чернопятовская основная общеобразовательная школа»________ 
659014, Алтайский край, Павловский район, с. Чернопятово, ул. Молодежная, 28, ИНН 2261006226 

 

ПРИКАЗ 
Номер документа Дата составления 

221-о 11.10.2023 

 

О формировании и оценке  

функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательной организации 

на 2023-2024 учебный год 

 

  С целью организации мероприятий по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательной 

организации в 2023-2024 учебном году, на основании решения 

педагогического совета (протокол №8 от 10.10.2023 г.)  п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить состав школьного Координационного совета по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательной организации (Приложение 1); 

 2. План мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Чернопятовская ООШ» 

на 2023 - 2024 учебный год (Приложение 2) 

 3. Членам школьного Координационного совета по формированию и 

оценке функциональной грамотности обучающихся общеобразовательной 

организации обеспечить реализацию плана мероприятий в течение года. 

 4. Крыловой Н.С. разместить на официальном сайте образовательной 

организации план мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся МБОУ «Чернопятовская ООШ» 

на 2023 - 2024 учебный год. 

5.  Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

И.О. директора МБОУ «Чернопятовская ООШ»                      И.Г. Сидоренко 

 

С приказом ознакомлены: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение 1 

к приказу МБОУ «Чернопятовская ООШ» 

от 11.10.2023 г. №221 -о 

 

Состав школьного Координационного совета по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательной 

организации 

№ 

п/п 

ФИО  Должность  

1 Сидоренко Ирина Григорьевна и.о. директора 

2 Дулепина Татьяна Александровна учитель 

3 Лоренц Татьяна Константиновна учитель 

4 Крылова Надежда Сергеевна учитель 

 

 

 
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ "ЧЕРНОПЯТОВСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
ШКОЛА", Сидоренко Ирина Григорьевна, Исполняющий обязанности директора

13.10.23 12:33 
(MSK)

Сертификат 95E8EC4C56AD08A3D9750A92460B0151


